
1.Det finns svårigheter med att 
höra Guds röst

• Våra känslor försvårar för oss

• Vi är överhopade av intryck

• Vi har en fiende • Vi har en fiende 

Vi ska se hur han agerar >



1 Mos. 2:8-9, 15-17

• 8. Och Herren Gud planterade en lustgård i Eden 
österut och satte i den människan, som han hade danat. 

• 9. Herren Gud lät nämligen alla slags träd som var 
ljuvliga att se på och goda att äta av växa upp ur 
marken, och livets träd mitt i lustgården, likaså marken, och livets träd mitt i lustgården, likaså 
kunskapens träd på gott och ont.

• 15. Så tog nu Herren Gud mannen och satte honom i 
Edens lustgård, till att bruka och bevara den. 

• 16. Och Herren Gud befallde mannen och sade: ”Av 
alla andra träd i lustgården må du fritt äta, 

• 17. men av kunskapens träd på gott och ont skall du 
inte äta, ty när du äter av det, skall du döden dö.”



Guds godhet: Gud gav människan:

• Gemenskap med sig själv

• Naturupplevelser

• Föda• Föda

• En meningsfull uppgift

• Ett förbud och en varning

= ansvarighet inför Gud, frihet att välja



1 Mos. 3:1-5 Lögnaren gör entré

• 1. Men ormen var listigare än alla andra markens djur 
som Herren Gud hade gjort. Han sade till kvinnan: 
”Skulle då Gud ha sagt: ’Ni skall inte äta av något träd 
i lustgården’?”

• 2. Kvinnan svarade ormen: ”Vi får äta av frukten på • 2. Kvinnan svarade ormen: ”Vi får äta av frukten på 
de andra träden i lustgården, 

• 3. men om frukten på det träd som står mitt i 
lustgården har Gud sagt: ’Ni skall inte äta av det, inte 
heller röra vid det, så att ni inte må dö.’ ”

• 4. Då sade ormen till kvinnan: ”Ingalunda skall ni dö; 
• 5. men Gud vet, att när ni äter av det, skall era ögon 

öppnas, så att ni blir såsom Gud och förstår vad gott 
och ont är.”



Djävulens taktik:

• Sår in tvivel på Guds godhet och 

trofasthet 

• Ljuger om följderna av att följa • Ljuger om följderna av att följa 

hans råd



Ta inte lätt på lögnen!

• 44. Ni har djävulen till fader, och ni vill göra 
vad er fader önskar. Han har varit en mördare 
från första början, och han står utanför 
sanningen därför att någon sanning inte finns i 
honom. När han ljuger, talar han med egna 
ord, ty han är en lögnare och lögnens fader. ord, ty han är en lögnare och lögnens fader. 

Joh. 8:44
• 27. Aldrig skall något orent komma in där och 

inte heller någon som handlar skändligt eller 
lögnaktigt, utan bara de som Lammet har 
skrivna i livets bok.

Upp. 21:27



Syndafallets följder

• Relationen till Gud skadades

• Relationen mellan människorna skadades

• Skapelsen skadades Rom 8:20• Skapelsen skadades Rom 8:20

• Människans natur skadades

– Synden och döden tog över Rom 5:12

– Härligheten försvann Rom. 3:23



2. 
Guds plan för oss

• Vi ska följa sanningen i stället för 

lögnen 

• Vi  ska lyssna till Gud i stället för till • Vi  ska lyssna till Gud i stället för till 

djävulen

• Det är möjligt, därför att….



Segern

• …det  Jesus har gjort genom sin 

död och uppståndelse överväger 

vad syndafallet orsakatvad syndafallet orsakat

• Men Gud vare tack som ger oss segern 

genom vår Herre Jesus Kristus

1 Kor. 15:57



Det Jesus gjort överväger vad 
syndafallet orsakat

• 15. men överträdelsen kan inte jämföras med 
nåden. Om alla dog genom en endas 
överträdelse, 

• så har nu alla fått del av GUDS 
ÖVERFLÖDANDE NÅD, nådegåvan som ÖVERFLÖDANDE NÅD, nådegåvan som 
bestod i en enda människa, Jesus Kristus. 

• 16. Och följderna av en enda mans synd kan 
inte jämföras med denna gåva. Ty domen 
följde på vad han ensam hade gjort och blev 
fällande, 

• men nåden följde på mångas överträdelser och 
innebar ett FRIKÄNNANDE. Rom. 5 



Det Jesus gjort överväger vad 
syndafallet orsakat

• 17. Om en enda mans överträdelse betydde att döden 
fick herravälde genom denne ende, 

• så skall nu i stället de som blir RÄTTFÄRDIGA genom 
nådens överflödande rika gåva leva och FÅ 
HERRAVÄLDE tack vare en enda, Jesus Kristus. HERRAVÄLDE tack vare en enda, Jesus Kristus. 

• 18. Alltså: liksom en endas överträdelse ledde till 
fällande dom för alla människor, 

• så har också en endas rättfärdiga gärning lett till 
FRKÄNNANDE OCH LIV för alla människor. 

• 19. Liksom en enda människas olydnad gjorde alla till 
syndare, 

• så skall en endas lydnad göra alla RÄTTFÄRDIGA.
Rom. 5



3 Det går att höra Guds röst



a)Vi kan höra Guds röst genom 
Guds ord

• I himlen kommer vi inte att ångra att vi 

trodde på Guds ord. 

• Guds ord skapar tro och öppnar för Andens 

tilltaltilltal

• Låt Kristi ord rikligt bo hos er med all sin 

vishet Kol. 3: 16

• Allt måste prövas inför Guds ord 



b)Vi kan höra vad Jesus säger till 
oss

• 3. För honom (den gode herden) öppnar 

grindvakten, och fåren hör hans röst, och han 

ropar på sina får med deras namn och för ut dem. 

• 4. När han har släppt ut sina får, går han före dem, • 4. När han har släppt ut sina får, går han före dem, 

och fåren följer honom, därför att de känner igen 

hans röst. 

• 5. Men en främling följer de inte, utan springer 

ifrån honom, därför att de inte känner igen 

främmande röster.” Joh. 10



c)Vi kan höra vad Anden säger till 
oss

• Den som har öron må höra vad 

Anden säger till församlingarnaAnden säger till församlingarna

Upp. 2 och 3



d) Gud är speciellt angelägen att 
tala när vi samlas i hans namn

• Ty där två eller tre är samlade i mitt namn, 

där är jag mitt ibland dem

Matt. 18:20Matt. 18:20

• Vi är den levande Gudens tempel, ty Gud 

har sagt: Jag skall bo hos dem och vandra 

med dem och jag skall vara deras Gud och 

de skall vara mitt folk.

2 Kor. 6:16



Församlingen  är byggd på 

apostlarnas och profeternas grundval

• =  i en församling behöver man både

- organisera  och ta initiativ och - organisera  och ta initiativ och 

- lyssna till Guds röst



e)Bön öppnar för Guds tilltal

• Jesu dop Luk 3:21-22

• Jesus väljer ut apostlarna Luk 6:12-13

• Ledarna i Antiokia söker Gud Apg.13:1-3• Ledarna i Antiokia söker Gud Apg.13:1-3

• Var realist! Det finns hinder för att bedja.

Det behövs disciplin 1 Petr. 4:7

Fastetiden uppmuntrar oss att släppa bra men 

mindre viktiga saker för att lyssna till Gud



3.Några fakta om profetiskt tal
a) definition

Ty ingen profetia har burits fram genom 

någon människas vilja, utan ledda av den 

helige Ande har människor talat vad de fått helige Ande har människor talat vad de fått 

från Gud 2 Petr. 1:21

Men den som profeterar talar till människor 

och ger dem uppbyggelse, uppmuntran och 

tröst 1 Kor. 14:3



b) Profetiskt tal förlöser en 
medvetenhet om Guds närvaro och 

skapar gudsfruktan
• Men om alla profeterar och en som inte tror 

eller förstår kommer in, då blir han avslöjad 

av alla och dömd av alla.av alla och dömd av alla.

• Hans hjärtas hemligheter uppenbaras, och 

han faller ner på sitt ansikte och tillber Gud 

och ropar: ”Gud är verkligen ibland er”

1 Kor. 14:24-25



c) Vi ska utifrån Guds ord pröva det 
som vi uppfattar som Guds tilltal

• Förakta inte profetior, men pröva allt, 

behåll det goda, och håll er borta från allt 

slags ont. 1 Tess. slags ont. 1 Tess. 

5:20-22

• Två eller tre profeter skall tala, och de andra 

skall pröva det som sägs.  1 Kor. 14:29



d) Profetiskt tal visar på Guds 
omsorg

• Jesu ord till församlingarna i Mindre Asien:

- Jag känner dina gärningar , ditt arbete och 

din uthållighetdin uthållighet

- Jag känner ditt lidande och din fattigdom

- Jag vet var du bor



e) Profetiskt tal är konstruktivt

• Men den som profeterar talar till 

människor och ger dem uppbyggelse, 

uppmuntran och tröstuppmuntran och tröst

1 Kor. 14:2-3 

• Gud visar alltid på en utväg även om 

han förmanar. (Läs Jesu budskap till 

församlingarna i Upp. 2 och 3)



f) Profetiskt tal sker på Guds 
initiativ

• …då kom Guds ord till Sakarias son 

Johannes Luk. 3:2

• När vi ber hjälper oss Anden  i vår svaghet • När vi ber hjälper oss Anden  i vår svaghet 

Rom. 8:26

• Var öppen för Gud! Han vet mer än vi gör, 

och han kan mer än vi kan. Han kan 

överraska dig i din bön med sina tankar.



g) När Gud talar syftar det till att 
vi ännu mer ska lita på honom

• Den rättfärdige skall leva av tro• Den rättfärdige skall leva av tro

Hab. 2:4, Gal. 3:11, Hebr. 10:38

Gud vill framför allt ha våra 

hjärtan


